Ano 2020 - n. 2515 Campo Grande, segunda-feira, 28 de setembro de 2020 200

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Mato Grosso do Sul (DJE/TRE-MS). Documento assinado
digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-ms.jus.br/

51000 MARCOS LOPES SANTOS KYNHO LOPES 06002672420206120051

51555 MARIA JOANA LIBERATO DA SILVA JOANA LIBERATO 06002534020206120051

51245 NILSON GOBATO
GOBATO GATO
DO TIGRE

06002542520206120051

51371 ODAIR FERREIRA INACIO DA SILVA ODAIR FERREIRA 06002481820206120051

51234 OVIDIO LOPES DE OLIVEIRA OVIDIO LOPES 06002620220206120051

51020 PABLO CAVALCANTE BRASIL
PABLO
CAVALCANTE

06002680920206120051

51003 RAFAEL RIMOLI DE FREITAS RAFAEL RIMOLI 06002490320206120051

51044 RONEY TOSTA DA SILVA RONEY TOSTA 06002638420206120051

51010
ROSEMEIRE ESPINDOLA FERNANDES
YAMASSAKI DA SILVA

PASTORA ROSE 06002699120206120051

51777 THULIO MAX PIMENTEL THULIO MAX 06002508520206120051

51051 VALERIA CRISTINA ROQUE VALERIA ROQUE 06003330420206120051

51123 WELLINGTON DOUGLAS DE OLIVEIRA
WELLINGTON
DOUGLAS

06002517020206120051

Nos termos do art. 3º da Lei Complementar nº 64/90, c/c Art. 34, §1º, II e III da Resolução TSE nº
23.609/2019, caberá a qualquer candidato(a), partido político, coligação ou ao Ministério Público
Eleitoral, no prazo de 5 (cinco) dias, contados da publicação deste edital, impugnar, em petição
fundamentada, o(s) pedido(s) de registro de candidatura.
No mesmo prazo e forma, qualquer cidadão no gozo de seus direitos políticos poderá dar notícia
de inelegibilidade, nos termos do art.44 da referida Resolução.
TRÊS LAGOAS, 27 de Setembro de 2020.
_______________________________
Rodrigo Pedrini Marcos
Juiz(Juíza) da 51ª Zona Eleitoral

REGISTRO DE CANDIDATURA(11532) Nº 0600324-42.2020.6.12.0051

PROCESSO
: 0600324-42.2020.6.12.0051 REGISTRO DE CANDIDATURA (TRÊS LAGOAS -
MS)

RELATOR : 051ª ZONA ELEITORAL DE TRÊS LAGOAS MS
FISCAL DA
LEI

: PROMOTOR ELEITORAL DO ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL

REQUERENTE : PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA BRASILEIRA - PSDB

EDITAL
00011
O(A) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Rodrigo Pedrini Marcos, Juiz(Juíza) Eleitoral da 51ª Zona
Eleitoral - TRÊS LAGOAS, no uso de suas atribuições, faz saber aos interessados, que foram
protocolizados neste Cartório Eleitoral, pelo(a) 45 - PSDB 06003244220206120051, os pedidos de
registro dos candidatos abaixo relacionados, para concorrerem às Eleições de 2020 no Município
de TRÊS LAGOAS.

Vereador
NÚMERONOME OPÇÃO DE NOME N° PROCESSO

http://www.tre-ms.jus.br/
027941571945
Realce

027941571945
Realce

027941571945
Realce

Ano 2020 - n. 2515 Campo Grande, segunda-feira, 28 de setembro de 2020 201

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Mato Grosso do Sul (DJE/TRE-MS). Documento assinado
digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-ms.jus.br/

NÚMERONOME OPÇÃO DE NOME N° PROCESSO

45345 ADEMIR SILVA DOS SANTOS MI DO SANTA LUZIA 06003365620206120051

45125 ADRIANO BARBOSA DE JESUS ADRIANO BARBOSA 06003374120206120051

45445 ALESSANDRA DA CRUZ MADIA ALESSANDRA MADIA 06003382620206120051

45645 ALESSANDRA LIMA DE CASTRO
PROFESSORA
ALESSANDRA CASTRO

06003409320206120051

45999
ANDERSON QUEIROZ
MARIANO JUNIOR

ZIQUINHO MONTALVÃO 06003391120206120051

45000 ANDRÉ LUIZ BITTENCOURT ANDRÉ BITTENCOURT 06003443320206120051

45333 AURORA RIBEIRO VILLALBA AURORA VILLALBA 06003417820206120051

45045 CASSIANO ROJAS MAIA DR. CASSIANO MAIA 06003426320206120051

45633 CELIO LOPES DE BARROS CELIÃO NEGOVÉIO 06003590220206120051

45145 CELSO YOSHIKAZU YAMAGUTI CELSO YAMAGUTI 06003460320206120051

45444 CRISLAINE REGINA CALANCA CRISLAINE CALANCA 06003434820206120051

45455
CRISTIANE LOPES DIAS DO
NASCIMENTO

CRISTIANE LOPES 06003478520206120051

45133
EDWALDO CASTRO
GUIMARÃES

NEGUINHO
BERRANTEIRO

06003504020206120051

45789
FABIO RODRIGO DE SOUZA
CAMPOS

FABIO CAMPOS DA
RÁDIO

06003451820206120051

45678 JORGE APARECIDO QUEIROZ JORGINHO DO GÁS 06003512520206120051

45123 LUIZ AKIRA YOSHIO OTSUBO LUIZ AKIRA 06003521020206120051

45195
MARIA JOSÉ DE CARVALHO
MELO

MARIA SINDICA 06003487020206120051

45023
PAULO VICTOR SILVA DE
FREITAS

PAULO VICTOR 06003495520206120051

45456 RAFAEL DE JESUS BARBOZA BATORÉ NEWS 06003539220206120051

45555
RODRIGO PEDROSO
FERNANDES

RODRIGO FERNANDES 06003616920206120051

45521
ROMILDA PEREIRA DE
OLIVEIRA

ROMILDA PEREIRA 06003608420206120051

45100
SIRLENE DOS SANTOS
PEREIRA

SIRLENE DA SAÚDE 06003564720206120051

45055
TONIEL CARLOS FERNANDES
DOS SANTOS

TONIEL FERNANDES 06003547720206120051

45025 VAGNER TENÓRIO DA SILVA SILVERADO 06003581720206120051

45234
WELLINGTON RICARDO DE
JESUS

CASCÃO 06003556220206120051

45130
WILLIAN HANDERSON
FLORENTIM DE OLIVEIRA

WILLIAN DA GOSPEL3 06003573220206120051

Nos termos do art. 3º da Lei Complementar nº 64/90, c/c Art. 34, §1º, II e III da Resolução TSE nº
23.609/2019, caberá a qualquer candidato(a), partido político, coligação ou ao Ministério Público
Eleitoral, no prazo de 5 (cinco) dias, contados da publicação deste edital, impugnar, em petição
fundamentada, o(s) pedido(s) de registro de candidatura.

No mesmo prazo e forma, qualquer cidadão no gozo de seus direitos políticos poderá dar notícia

http://www.tre-ms.jus.br/

Ano 2020 - n. 2515 Campo Grande, segunda-feira, 28 de setembro de 2020 202

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Mato Grosso do Sul (DJE/TRE-MS). Documento assinado
digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-ms.jus.br/

No mesmo prazo e forma, qualquer cidadão no gozo de seus direitos políticos poderá dar notícia
de inelegibilidade, nos termos do art.44 da referida Resolução.
TRÊS LAGOAS, 27 de Setembro de 2020.
_______________________________
Rodrigo Pedrini Marcos
Juiz(Juíza) da 51ª Zona Eleitoral

PETIÇÃO CÍVEL(241) Nº 0600023-95.2020.6.12.0051

PROCESSO : 0600023-95.2020.6.12.0051 PETIÇÃO CÍVEL (TRÊS LAGOAS - MS)
RELATOR : 051ª ZONA ELEITORAL DE TRÊS LAGOAS MS
FISCAL DA LEI : PROMOTOR ELEITORAL DO ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
REQUERENTE : ERNESTO FOIZER NETO
ADVOGADO : ANDRE LUIZ GOMES ANTONIO (16346/MS)
REQUERENTE : MARCIO SEIGI HIRADE
ADVOGADO : ANDRE LUIZ GOMES ANTONIO (16346/MS)
REQUERENTE : PARTIDO SOCIAL LIBERAL - PSL
ADVOGADO : ANDRE LUIZ GOMES ANTONIO (16346/MS)

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE MATO GROSSO DO SUL
CARTÓRIO DA 051ª ZONA ELEITORAL DE TRÊS LAGOAS MS
PETIÇÃO CÍVEL nº 0600023-95.2020.6.12.0051
REQUERENTE: PARTIDO SOCIAL LIBERAL - PSL, MARCIO SEIGI HIRADE, ERNESTO FOIZER
NETO
Advogado do(a) REQUERENTE: ANDRE LUIZ GOMES ANTONIO - MS16346
Juiz(a): Dr(a). RODRIGO PEDRINI MARCOS
DECISÃO
Trata-se de pedido de regularização das contas eleitorais de 2016 do Partido Social Liberal (PSL)
de Três Lagoas/MS.
Em pesquisa no sistema SICO (sistema de informações de contas), verificou-se o registro da não
prestação de contas eleitorais de 2016, com sentença proferida nos autos SADP nº 42899/2016.
A referida sentença determinou a suspensão do recebimento de recursos do fundo partidário pelo
período de 12 meses, o que se findou em 22/01/2018, sendo assim, não há providências a serem
adotadas por este juízo, tendo em vista que o tempo da sanção já se esgotou e (ressalvado o
julgamento de outras contas) o partido não está impedido de receber recursos públicos.
O teor do julgamento deve ser preservado no SICO, tendo em vista a coisa julgada.
Intime-se. Cumpra-se.
TRÊS LAGOAS, MS, 15 de setembro de 2020
Dr(a). RODRIGO PEDRINI MARCOS
Juiz(a) da 051ª ZONA ELEITORAL DE TRÊS LAGOAS MS

PETIÇÃO CÍVEL(241) Nº 0600011-13.2020.6.12.0009

PROCESSO : 0600011-13.2020.6.12.0009 PETIÇÃO CÍVEL (TRÊS LAGOAS - MS)
RELATOR : 051ª ZONA ELEITORAL DE TRÊS LAGOAS MS
FISCAL DA LEI : PROMOTOR ELEITORAL DO ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
REQUERENTE : PODEMOS - PODE/MS

http://www.tre-ms.jus.br/